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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 805:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 164 „Water supply“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 805:2000. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega EN 805:2000 on loetletud allpool: 

— kliimamuutuste ja ringmajanduse käsitlemine, mis võimaldab veevarustussüsteeme täiustada; 

— uuenduste käsitlemine veevarustussüsteemide jaoks mõeldud uute toodete, protsesside ja lahenduste 
näol; 

— veevarustussüsteemide pikaajalise ohutuse, kavandamisperspektiivide ja vastupidavusega seotud 
täiustused; 

— lisatud on uus jaotis A.23 „Mitteviskoelastsete (metallist, betoonist, klaasplastist) torustike 
katsetamine“; 

— jaotis A.24 „Viskoelastsete (PE, PVC-U, PVC-O) torustike katsetamine“ sisaldab täiustatud protseduure. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

  
See dokum
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SISSEJUHATUS 

Selles dokumendis esitatud nõuete määratlemisel on nõuetekohaselt arvesse võetud usaldusväärse ja 
ohutu olmeveevarustuse olulisust, välistamata seejuures varustussüsteemist võetava vee muid 
kasutusalasid. 

Arvesse on võetud ka veevarustusalaseid õigusnorme, elanikkondi ning sotsiaalseid ja kliimaolusid, mis 
Euroopa lõikes laialt varieeruvad. 

Dokumendis ei puudutata torude ja muude varustussüsteemi kuuluvate seadmete omandiõigust ega 
nendega seotud kohustusi. 

Dokumendis võetakse arvesse EL-i standardimisstrateegiat, millega kehtestatakse ülemaailmsed 
standardid, et toetada kestlikku, vastupidavat, rohelist ja digitaalset EL-i ühtset turgu. 

Tehnilised eksperdid on dokumendi ajakohastamiseks läbi vaadanud kõik standardi EN 805:2000 
uustöötluse jaotised ja neid uuendanud, ennekõike puudutab see kliimamuutuste mõju ja 
veevarustussüsteemide kohandamist, varustuskindlust, survekatsetamist, dokumenteerimist, 
veevarustuse vastupidavust ja uuendusi, mis tehti dokumendi aktiivsetelt kasutajatelt üle Euroopa saadud 
konstruktiivsete märkuste põhjal. 

Eeldatakse, et dokumendi kasutajad võtavad arvesse kõiki sellekohaseid seadusi, õigusakte, direktiive ja 
standardeid, sealhulgas neid, mis puudutavad tervisekaitset ja ohutust. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 805:2025 

8 

1 KÄSITLUSALA 

Dokument määratleb 

— üldnõuded hoonevälistele veevarustussüsteemidele, sealhulgas joogivee pea- ja tänavatorustikele ja 
tarnetorudele, varumahutitele ja muudele rajatistele ning toorveetorustikele, kuid mitte 
puhastusseadmetele ja veehaardele; 

— üldnõuded komponentidele; 

— tootestandarditesse lisatavad üldnõuded, mis võivad sisaldada ka rangemaid nõudeid; 

— üldnõuded paigaldusele, paigalduskohal katsetamisele ja kasutuselevõtule. 

Dokumendi nõuded kehtivad 

— uute veevarustussüsteemide projekteerimisel ja ehitamisel; 

— olemasoleva veevarustussüsteemiga ühtse osa moodustavate oluliste piirkondade laiendamisel; 

— veevarustussüsteemide omavahelisel ühendamisel; 

— olemasolevate veevarustussüsteemide olulisel muutmisel ja/või kordategemisel. 

MÄRKUS Eesmärk ei ole muuta dokumendiga kooskõla saavutamiseks olemasolevaid veevarustussüsteeme, kui 
puuduvad olulised halvendavad mõjud süsteemi vee kogustele, varustuskindlusele, töökindlusele ja varustuse 
piisavusele. Dokumendi eesmärk on siiski hõlmata kõiki eespool nimetatud veetaristusüsteeme, sest need on linnade 
kestliku arengu eesmärkide saavutamisel võtmetähtsusega, ning näidata, et neisse on vaja kiiresti investeerida, 
pidades silmas selliseid põhiaspekte nagu vastupidavus kliimamuutustele ning kliimamuutuste leevendamine ja 
nendega kohanemine. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1295-1. Structural design of buried pipelines under various conditions of loading — Part 1: General 
requirements 

EN 1508. Water supply — Requirements for systems and components for the storage of water 

ISO 48. Rubber, vulcanized or thermoplastic — Determination of hardness (hardness between 10 IRHD and 
100 IRHD) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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